
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή), πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο έτους 2024, 
στην υπάλληλο, Κουφάκη Μαρία του Εμμανουήλ.

2 Υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή), πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο έτους 
2024 στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Καλδέρη 
Μελπομένη του Γεωργίου.

3 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης 
(Δ.Ε.Υ.Α.Α.) έτους 2024. 

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητικού 
υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών του Συνδέ-
σμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά 
τις νυχτερινές ώρες ή καθ’ υπέρβαση αυτής για 
τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, 
για το έτος 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασί-
ας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για τακτικούς υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου 
και Ι.Δ.Α.Χ. της Διοικητικής - Οικονομικής Υπηρε-
σίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιω-
αννίνων.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης ειδικού συ-
νεργάτη του προέδρου του Συνδέσμου Προστα-
σίας και Ανάπτυξης Υμηττού για το έτος 2024.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων 
Βελτιώσεων Κουφαλίων για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1734 (1)
Υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή), πέ-

ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και 

μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμη-

νο έτους 2024, στην υπάλληλο, Κουφάκη Μαρία 

του Εμμανουήλ.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 49 και 72 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τα άρθρα 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 379/27-9-2016 απόφαση του Δημάρχου 
Κισσάμου με την οποία ανατέθηκε στη μόνιμη υπάλληλο 
του Δήμου Κισσάμου, Κουφάκη Μαρία του Εμμανουήλ, 
κλάδου ΠΕ1,η εκτέλεση της διοικητικής και οικονομι-
κής εργασίας του ΝΠΔΔ του Δήμου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κισσάμου», αποφασίζει:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή), 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο έτους 2024, 
στην υπάλληλο, Κουφάκη Μαρία του Εμμανουήλ, κλά-
δου και ειδικότητας ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ, που 
έχει οριστεί υπεύθυνη για την εκτέλεση της διοικητικής 
και οικονομικής εργασίας του ΝΠΔΔ του Δήμου Κισσά-
μου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Κισσάμου».

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται 
από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομι-
κού Προσώπου. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση 
για την καταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7449

82905



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82906 Τεύχος B’ 7449/29.12.2023

Η δαπάνη αμοιβής της υπαλλήλου, ποσού 686,40 €, θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024 του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Κισσάμου», βάσει της υπ’ αρ. 550/2023 
βεβαίωσης της Σχολικής Επιτροπής Α/Βάθμιας Εκπαί-
δευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κίσσαμος, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

Ι     

 Αριθμ. απόφ. 1733 (2)
Υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή), πέ-

ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέ-

χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο 

έτους 2024 στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου 

Καλδέρη Μελπομένη του Γεωργίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΙΣΣΑΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυ-

πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την ανάγκη εκτέλεσης της υπηρεσίας, διοικητικής 
υποστήριξης, του ΝΠΔΔ του Δήμου Κισσάμου με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Κισσάμου, που στερείται προσωπικού 
του διοικητικού κλάδου, αποφασίζει:

1. Αναθέτει την εκτέλεση της διοικητικής υποστήριξης 
του ΝΠΔΔ του Δήμου Κισσάμου με την επωνυμία «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Κισσάμου», που στερείται προσωπικού του διοικητικού 
κλάδου, στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Κισσάμου, 
Καλδέρη Μελπομένη του Γεωργίου, κλάδου και ειδικότη-
τας ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, εκτός από τα καθήκο-
ντα της θέσης της και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας της.

2. Εγκρίνει υπερωριακή απασχόληση (απογευματινή), 
πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Α’ εξάμηνο έτους 2024 
στην μόνιμη υπάλληλο του Δήμου Καλδέρη Μελπομένη 
του Γεωργίου για την εκτέλεση της διοικητικής υποστή-
ριξης του ΝΠΔΔ του Δήμου Κισσάμου με την επωνυμία 
«Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Κισσάμου».

Οι παραπάνω εργασίες θα πρέπει να βεβαιώνονται 
από τον Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Νομικού Προσώπου. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προ-

ϋπόθεση για την καταβολή της υπερωριακής αποζη-
μίωσης.

Η δαπάνη αμοιβής της υπαλλήλου, ποσού 686,40 €, θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό έτους 2024 του ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Κισσάμου», βάσει της υπ’ αρ. 550/2023 
βεβαίωσης του Προέδρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κίσσαμος, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ 

    Ι 

Αριθμ. απόφ.   263 (3) 
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης του προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρη-

σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αλεξανδρούπολης 

(Δ.Ε.Υ.Α.Α.) έτους 2024. 

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012.
2. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011.
3. Τον ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της ΔΕΥΑΑ (Β’ 387/2012).
5. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191).
6. Την υπ’ αρ. 28588/01-02-2018 (Β’ 387) απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης για την καθιέρωση 24ωρης λειτουργίας για όλες 
τις ημέρες του μήνα των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

7. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-
ντα προϋπολογισμό του έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

8. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχομένων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλή και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α.Α.

9. Την Ελ. Συν. Κλιμ. Τμ. 7 Πράξη 324/2016 για την υπε-
ρωριακή αποζημίωση σε Γενικό Διευθυντή και Γραμμα-
τέα ΔΣ για συνεδριάσεις που λαμβάνουν χώρα εκτός του 
νόμιμου ωραρίου.

10. Την εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Αλεξανδρού-
πολης, αποφασίζει:

Α) Την νυκτερινή εργασία εργασίμων ημερών και 
ημερήσια και νυκτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες, 35 υπαλλήλων που υπηρετούν 
στον Βιολογικό Καθαρισμό, το Διυλιστήριο, το τμήμα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82907Τεύχος B’ 7449/29.12.2023

Ύδρευσης και το τμήμα Αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α., 
προς συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου, και ειδικότερα συνολικά 20.160 ωρών συ-
νολικά για το έτος 2024, για την απρόσκοπτη 24ωρη 
λειτουργία των Εγκαταστάσεων Επεξεργασίας Αστικών 
Λυμάτων (Βιολογικού Καθαρισμού), των Εγκαταστά-
σεων Επεξεργασίας Πόσιμου Νερού (Διυλιστήριο), κα-
θώς και των δικτύων ύδρευσης και αποχέτευσης της 
Δ.Ε.Υ.Α.Α.

Β) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 14 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Η/Μ - Βιολογικού 
Καθαρισμού και το Τμήμα Διυλιστηρίου της ΔΕΥΑΑ, και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 280, ήτοι 3.360 ετησίως.

Γ) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 14 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Η/Μ - Βιολογικού 
Καθαρισμού και το Τμήμα Διυλιστηρίου της ΔΕΥΑΑ, και 
μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 224, ήτοι 2.688 ετησίως.

Δ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 16 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Ύδρευσης, και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 320, ήτοι 3.840 ετησίως.

Ε) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 16 υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Ύδρευσης, και μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο ωρών 
256, ήτοι 3.072 ετησίως.

ΣΤ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 5 
υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Αποχέτευσης, και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 100, ήτοι 1.200 ετησίως.

Ζ) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων ημε-
ρών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή εργασία 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 5 υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Τμήμα Αποχέτευσης, και μέχρι 
16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο ωρών 
80 ήτοι 960 ετησίως.

Η) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών του 
Γενικού Διευθυντή (1) και των τριών (3) Δ/ντών της 
Τεχνικής Υπηρεσίας της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος και 
της Οικονομικής Υπηρεσίας (4 υπαλλήλων), και μέχρι 
20 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. Σύνολο 
ωρών 960.

Θ) Την υπερωριακή νυκτερινή εργασία εργασίμων 
ημερών και υπερωριακή ημερήσια και νυκτερινή ερ-
γασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
του Γενικού Διευθυντή (1) και των τριών (3) Δ/ντών 
της Τεχνικής Υπηρεσίας, της Οικονομικής Υπηρεσί-
ας και της Υπηρεσίας Περιβάλλοντος (4 υπαλλήλων), 
και μέχρι 16 ώρες το μήνα για τον κάθε εργαζόμενο. 
Σύνολο ωρών 768.

Ι) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 3 
υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διοικητική και Οικονο-
μική Υπηρεσία και μέχρι 15 ώρες το μήνα για τον κάθε 
εργαζόμενο, για άμεσες και έγκαιρες αναβαθμίσεις και 

επικαιροποιήσεις των ηλεκτρονικών συστημάτων της 
ΔΕΥΑΑ, έκδοση οικονομικών στοιχείων και συμπλήρωση 
και υποβολή φορολογικών και οικονομικών δηλώσεων. 
Σύνολο ωρών 540.

ΙΑ) Την υπερωριακή εργασία εργασίμων ημερών 1 
υπαλλήλου που τηρεί τα πρακτικά του Δ.Σ. και των Επι-
τροπών της ΔΕΥΑA, και μέχρι 20 ώρες το μήνα. Σύνολο 
ωρών 240.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Α.. Επιτρέπεται η εκ περιτροπής 
απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι 
σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση του 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες αργίας θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από 
την ισχύουσα νομοθεσία, ενώ για την απασχόληση του 
προσωπικού κατά την ημέρα ανάπαυσης (το Σάββατο) 
για συμπλήρωση των κανονικών ωρών εργασίας δεν 
θα καταβάλλεται αμοιβή και θα χορηγείται ως ημέρα 
ανάπαυσης άλλη εργάσιμη ημέρα της προσεχούς εβδο-
μάδας καθοριζόμενη από την υπηρεσία.

Η αρμοδιότητα της κατανομής των ανωτέρω ωρών 
για τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας ανα-
τίθεται στον Δ/ντή της Τεχνικής Υπηρεσίας, για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος στον Δ/ντή 
Υ.ΠΕ.Δ.Υ.Π.Π.Ε για δε τους υπαλλήλους της ΔΟΥ στον Δ/
ντή της ΔΟΥ. Η αρμοδιότητα της κατανομής των ωρών 
των Διευθυντών ανατίθεται στον Γενικό Διευθυντή και 
του Γενικού Διευθυντή στον Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η δαπάνη των ανωτέρω σχετικών αποζημιώσεων συ-
νολικού ποσού 167.400 ευρώ έχει προβλεφθεί και θα 
βαρύνει τους αντίστοιχους κωδικούς του προϋπολογι-
σμού της ΔΕΥΑΑ έτους 2024 όπως φαίνονται στον πιο 
κάτω πίνακα.

Κωδικός Τίτλος

1 60.00.0200 Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης 
τακτικού προσωπικού

2 60.00.0202 Αμοιβές υπερωριακής απασχόλησης 
εκτάκτου προσωπικού

3 60.03.0000
Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ και 
Λοιπών ασφαλ. Ταμείων τακτικού
προσωπικού

4 60.09.0000 Εργοδοτικές εισφορές προσωπικού 
ορισμένου χρόνου



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82908 Τεύχος B’ 7449/29.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 12 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ     

Ι

 Αριθμ. 1342 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης διοικητι-

κού υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών του 

Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την παρ 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την οποία: «η 
παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 (σύμφωνα με την 
οποία «5. Η υπερωριακή απασχόληση που καθορίζεται 
με τις διατάξεις του άρθρου αυτού είναι καθ’ υπέρβαση 
των λοιπών ωρών υπερωριακής απασχόλησης.») παύει 
να ισχύει. γ. Ως εκ τούτου, με την διαδικασία και τις προ-
ϋποθέσεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και μέχρι του 
ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο και ανά 
υπάλληλο μηνιαίως, καταβάλλεται αποζημίωση στους 
υπαλλήλους των Δήμων, οι οποίοι εκτός από τα καθήκο-
ντα της θέσης τους και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας εκτελούν και την υπηρεσία των Ληξιαρχείων 
των Δήμων, των Ιδρυμάτων, των Δημοτικών Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και των Συνδέσμων ΟΤΑ, 
που στερούνται τακτικού προσωπικού του διοικητικού 
κλάδου, καθώς και στους υπαλλήλους των Δήμων, οι 
οποίοι τηρούν και συντάσσουν τα πρακτικά συνεδριάσε-
ων του Δημοτικού Συμβουλίου ή Συμβουλίου Δημοτικής 
ή Τοπικής Κοινότητας, καθώς και των Συμβουλίων των 
Συνδέσμων, Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και 
Ιδρυμάτων των ΟΤΑ, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
ΣΥΔΛΙ.

6. Η δαπάνη για την τήρηση των πρακτικών θα αντιμε-
τωπισθεί από τις πιστώσεις του Κ.Α. 10- 6012.001 Αποδο-
χές Πρακτικογράφου του προϋπολογισμού του ΣΥΔΛΙ, 
οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) δι-
οικητικού υπαλλήλου για την τήρηση πρακτικών, μέχρι 
του ορίου των εκατόν είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο 
κατά το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΛΕΤΟΣ

      Αριθμ. 1340 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ή κατά 

τις νυχτερινές ώρες ή καθ’ υπέρβαση αυτής για 

τους υπαλλήλους της Τεχνικής Υπηρεσίας του 

Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων, 

για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 Εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύν-

δεσμο Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων.
6. Την υπ’ αρ. 23027/5304/15.04.2014 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 1340) που εγκρίνει την 
υπ’ αρ. 14/2014 απόφαση του Δ.Σ. του ΣΥΔΛΙ περί καθι-
έρωσης της 18ωρης λειτουργίας καθημερινά καθώς και 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων της 
Τεχνικής Υπηρεσίας του Συνδέσμου, επειδή επιβάλλεται 
η καθιέρωση της 18ωρης λειτουργίας καθημερινά καθώς 
και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της τεχνικής υπη-
ρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννί-
νων λόγω της ιδιοτυπίας των συνθηκών λειτουργίας του 
και της ανάγκης αποκατάστασης των εμφανιζόμενων 
βλαβών για τον περιορισμό στο ελάχιστο των διακοπών 
υδροδότησης του πληθυσμού του Λεκανοπεδίου Ιωαν-
νίνων, γεγονός άμεσα συνδεδεμένο με τη διαφύλαξη 
της δημόσιας υγείας και της συνεχής παρακολούθησης 
των δικτύων των γεωτρήσεων και των αντλιοστασίων 
του Συνδέσμου,

7. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που δημιουργούνται κατά το έτος 2023 για την αντι-
μετώπιση άμεσης αποκατάστασης βλαβών, για την 
αντιμετώπιση διακοπών υδροδότησης των οικισμών - 
υδρευόμενων μελών του ΣΥΔΛΙ, καθώς και την ανάγκη 
για συνεχή παρακολούθηση των δικτύων (ο Σύνδεσμος 
Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων υδροδοτεί σήμερα 
τους Δήμους Ιωαννιτών, Ζίτσας και Δωδώνης καθώς επί-
σης και το Νοσοκομείο Χατζηκώστα, το Πανεπιστήμιο 
Ιωαννίνων, καθώς και 300 μεμονωμένες βιομηχανικές, 
κτηνοτροφικές, πτηνοτροφικές μονάδες και οικίες σε 
όλο το λεκανοπέδιο, κατέχοντας ένα δίκτυο ύδρευσης 
που αριθμεί περίπου 300 χιλιόμετρα, περισσότερες από 
120 δεξαμενές και αντλιοστάσια και 38 γεωτρήσεις), γε-
ωτρήσεων και αντλιοστασίων του

Συνδέσμου, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού της Τεχνικής Υπηρεσίας του ΣΥΔΛΙ πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες,

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από το Νόμο απο-
ζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του ΣΥΔΛΙ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82909Τεύχος B’ 7449/29.12.2023

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις του ΚΑ 25-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας …Μονίμων Υπαλλήλων» 25.000,00 € και ΚΑ 
10-6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας … Εκτά-
κτων Υπαλλήλων» 3.000,00 € του Προϋπολογισμού του 
ΣΥΔΛΙ, οικονομικού έτους 2024.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση δεκαπέντε 

(15) τεχνικών υπαλλήλων του ΣΥΔΛΙ (δώδεκα ΔΕ μονί-
μων, ένας ΔΕ ΙΔΟΧ, ένας ΠΕ ΙΔΟΧ και ενός ΤΕ μονίμου), 
κατά το χρονικό διάστημα από 1/1/2024 έως 31/12/2024, 
για «α. Ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά υπάλληλο κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους 
και άλλες εκατόν είκοσι (120) κατά το δεύτερο.» και «β. 
Ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυχτερινές ώρες Ειδικά, στην καθ’ υπέρβαση 
εργασία, οι ώρες νυκτερινής, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά περίπτωση κατά το πρώτο εξάμηνο κάθε 
έτους και άλλες ενενήντα έξι (96) κατά το δεύτερο.» 
(παρ 1 άρθρο 20 του ν. 4024/2011,όπως αντικαταστά-
θηκε από την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014) 
ώρες ανά υπάλληλο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών του ΣΥΔΛΙ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΛΕΤΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 1341 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και εργασί-

ας προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου για τακτικούς υπαλλήλους Δημοσίου Δικαίου 

και Ι.Δ.Α.Χ. της Διοικητικής - Οικονομικής Υπη-

ρεσίας του Συνδέσμου Ύδρευσης Λεκανοπεδί-

ου Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΛΕΚΑΝΟΠΕΔΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Σύν-
δεσμο Ύδρευσης Λεκανοπεδίου Ιωαννίνων σύμφωνα 
με τον Ο.Ε.Υ.

6. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος για την αντιμετώπιση των καθηκό-
ντων της Διοικητικής - Οικονομικής υπηρεσίας:

αποφάσεις, συμβάσεις, ηλεκτρονικά μητρώα ΔΙΑΥ-
ΓΕΙΑ, ΚΗΜΔΗΣ, οικονομικές καταστάσεις, εκκαθαρίσεις 
κ.τ.λ., σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών καταστάσεων, έκδοση ενταλμάτων και 
διοικητικών πράξεων, εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσε-
ων που αφορούν την υπηρεσιακή, μισθολογική και βαθ-
μολογική εξέλιξη του προσωπικού, έκδοση μισθοδοσίας, 
επικοινωνία του Προέδρου με το κοινό και την γραμ-
ματειακή υποστήριξή κ.τ.λ. οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού της υπηρεσίας Διοικητικής - 
Οικονομικής πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 1.400 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: - ΚΑΕ 10-6022: Υπερωριακή 
εργασία 1.400 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις των ΚΑ 10-6022 του Προϋπολογισμού του ΣΥΔΛΙ, 
οικονομικού έτους 2024.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση είναι η προβλεπόμενη από το Νόμο απο-
ζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του ΣΥΔΛΙ

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις του ΚΑ 10-6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας …» υπαλλήλων ΙΔΑΧ 1.400,00 € του Προϋπολογισμού 
του ΣΥΔΛΙ, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός 
υπαλλήλου του ΣΥΔΛΙ (ΔΕ ΙΔΑΧ των Διοικητικών - Οι-
κονομικών Υπηρεσιών), κατά το χρονικό διάστημα από 
1/1/2024 έως 31/12/2024, για «Ώρες απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης. Οι κατά τα ως άνω ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο κατά 
το πρώτο εξάμηνο κάθε έτους και άλλες εκατόν είκο-
σι (120) κατά το δεύτερο.» (παρ 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4024/2011,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 
άρθρου 176 του ν. 4261/2014) ώρες ανά υπάλληλο, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών του ΣΥΔΛΙ.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της σύμ-
φωνα με την παρ 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 
του ν. 3463/2006.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΛΕΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82910 Τεύχος B’ 7449/29.12.2023

    Αριθμ. 1714 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης ειδικού συ-

νεργάτη του προέδρου του Συνδέσμου Προστα-

σίας και Ανάπτυξης Υμηττού για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΜΗΤΤΟΥ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 247 του ν. 3463/2006 (Κ.Δ.Κ.) καθώς και 

της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Την παρ. 2 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 02/1015/ΔΕΠ 05.01.2016 (ΑΔΑ.

ΨΑΕΦΗ-ΠO7) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’  αρ. 50/14.01.2020 απόφασή του, με την 

οποία προσλαμβάνει τον Κιούση Νικόλαο του Παναγιώ-
τη, ως Ειδικό Συνεργάτη Προέδρου, σε θέματα σχετικά με 
την ειδικότητά του για θέματα περιβάλλοντος και βιώσι-
μης ανάπτυξης, σύνταξης σχετικών εκθέσεων, υποβολή 
προτάσεων και εισηγήσεων, η οποία εγκρίθηκε ως προς 
την νομιμότητά της από τη ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής με 
την υπ’ αρ. 3832/1030/12-02-2020 απόφασή της και η 
οποία δημοσιεύθηκε στο Γ’ 220/2020.

6. Την υπ’ αρ. 23/20 Α.Δ.Σ. (ΑΔΑ. Ψ994ΟΡ2Ψ-ΣΧΚ) «Κα-
θιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας (24ωρου) 

- Εξαίρεση της εφαρμογής του πενθήμερου και ορι-
σμός ημερών - ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων του 
Σ.Π.Α.Υ.» (Β’ 1500/2021).

7. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά το έτος και οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση του ανωτέρω προσωπικού καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει έως του ποσού των 3.000,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη προβλέφθηκε και θα αντιμετωπι-
σθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις, των Κ.Α. 00.6032 
και Κ.Α. 00.6053, του προϋπολογισμού του Συνδέσμου 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση και για την Κυριακή και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
έτος 2024, για τον ως άνω αναφερόμενο Ειδικό Συνερ-
γάτη Προέδρου του Σ.Π.Α.Υ. Π.Ε., για έως 120 ώρες και 
96 ώρες αντίστοιχα ανά εξάμηνο, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των προα-
ναφερόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Συνδέσμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηλιούπολη, 22 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ     

Ι

 Αριθμ. απόφ. 12/21-12-2023  (8)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους του Τοπικού Οργανισμού Εγγείων Βελτιώσεων 

Κουφαλίων για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Του Εσωτερικού Κανονισμού του Τ.Ο.Ε.Β. Κουφαλίων.
3. Του Κανονισμού Άρδευσης 2024.
4. Του καταστατικού του Τ.Ο.Ε.Β. Κουφαλίων.
5. Του προϋπολογισμού 2024 του Τ.Ο.Ε.Β. για το έτος 2024, καθιερώνουμε:
α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό του Οργανισμού μας, μέχρι 20 ώρες/μήνα για κάθε 

υπάλληλο, όπως φαίνεται στους παρακάτω πίνακες, με ιδία έσοδα (Προϋπολογισμός 2024).
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΙΣΘ. ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΩΡΕΣ ΕΤΗΣΙΩΣ
ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 8 160

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 1 160

β) υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για το προσωπικό του Οργανισμού μας, μέχρι 16 ώρες/
μήνα για κάθε υπάλληλο, όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα, με ιδία έσοδα (Προϋπολογισμός 2024).

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΙΣΘ. ΚΛΙΜΑΚΙΟ ΩΡΕΣ ΕΤΗΣΙΩΣ
ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 8 128
ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ 1 1 128

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΟΥΝΤΟΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82912 Τεύχος B’ 7449/29.12.2023

*02074492912230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-29T19:48:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




